1

平成 25 年６月 10 日

各    位

会 社 名 株式会社ケーユーホールディングス

代 表 者 の

役 職 氏 名
取 締 役 社 長   井 上  恵 博

（コード番号 9856  東証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役

総合企画部長
堀 内  伸 泰

（ＴＥＬ 042-796-3133）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の「その他の関係会社」でありました有限会社ヤマサンが、平成 25 年６月４日をも

って「その他の関係会社」に該当しないことを本日確認いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

有限会社ヤマサンは、当社代表取締役およびその近親者が 100％出資する個人の資産管

理会社でありますが、同社は古物の売買業を定款の目的事項として定め、過去に当社グル

ープから自動車を購入していたことから、営業取引発生の可能性があるため「その他の関

係会社」として開示してまいりました。しかし、同社は、平成 25 年６月４日をもって定

款の変更を行い、目的事項から古物の売買業を削除し今後の営業取引発生の可能性がなく

なり、個人の資産管理会社であることが明確になりましたので、「その他の関係会社」に

該当しないものと判断いたしました。なお、同社の所有する議決権所有割合（平成 25 年

３月 31 日現在、38.59％）に変更はありません。

２．有限会社ヤマサンの概要

（１）名 称 有限会社ヤマサン

（２）所 在 地 東京都町田市鶴間三丁目１５番地３

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 久尚

（４）事 業 内 容  不動産の売買、仲介、管理及び賃貸、損害保険の代理業、

有価証券の保有、運用業

（５）資 本 金 32 百万円（平成 24 年３月 31 日現在）

（６）設 立 年 月 日 昭和 63 年６月 10 日

（７）純 資 産 1,097 百万円（平成 24 年３月 31 日現在）

2

（８）総 資 産 2,372 百万円（平成 24 年３月 31 日現在）

（９）大株主及び持株比率 井上久尚（90.7％）、板東尚子（9.3％）

（10）上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当該会社は当社議決権の 38.59％（※）を保

有しております。また、当該会社の株主井上

久尚氏は当社議決権の 1.23％（※）を、板東

尚子氏は同 0.27％（※）をそれぞれ保有して

おります。

人的関係 代表取締役社長が当社の代表取締役副社長

を兼務しております。また、同社の取締役副

会長が当社の代表取締役会長兼社長を兼務

し、同社の専務取締役が当社の代表取締役副

社長を兼務しております。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（※）平成 25 年３月 31 日付株主名簿に基づく総株主の議決権総数（153,998 個）に対する

割合

３．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

該当事項はありません。

４．今後の見通し

今回の「その他の関係会社」の異動による業績への影響はありません。

以 上